

**MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2024–2026 METŲ VEIKSMŲ PLANO
ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2024 METUS**

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojas	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Įvykdymas	Pastabos
TIKSLAS – mažinti korupcijos riziką Taryboje ir kurti korupcijai atsparią aplinką Tarybos veiklos srityse						
1 UŽDAVINYS – didinti Tarybos darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą						
1.	Parengti ir patvirtinti Tarybos antikorupcinio elgesio kodeksą	Atsakingas asmuo	Iki 2024 m. II ketv. pabaigos	Patvirtintas Tarybos antikorupcinio elgesio kodeksas ir su juo supažindinti visi Tarybos darbuotojai	100 proc.	Marijampolės regiono plėtros tarybos antikorupcinio elgesio kodeksas patvirtintas 2024-07-23 įsakymu Nr. V-14 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos antikorupcinio elgesio kodekso patvirtinimo“, supažindinti visi darbuotojai
2.	Inicijuoti darbuotojų mokymus, seminarus, pasitarimus korupcijos prevencijos klausimais, pateikiant siūlymus Tarybos administracijos direktoriui	Atsakingas asmuo	Kasmet iki gruodžio 31 d.	Mokymus išklausiusių darbuotojų dalis lyginant su dirbančių darbuotojų skaičiumi, 20 proc.	17 proc.	Mokymuose „Korupcijos prevencija. Dokumentacija ir naujausi pakeitimai“ 2024 m. dalyvavo A. Norutė, o tai sudaro 16,67 proc. visų darbuotojų.
2 UŽDAVINYS – užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą						
3.	Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje nustatytais atvejais atlikti teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą.	Atsakingas asmuo	Nuolat, prieš priimant teisės aktą, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje nustatytais atvejais	Antikorupciniu požiūriu įvertintų teisės aktų kiekis nuo privalomų vertinti teisės aktų dalis, 100 proc.	-	2024 m. nebuvo norminių teisės aktų, kuriems būtų privalomas antikorupcinis vertinimas.
4.	Skelbti informaciją apie Tarybos priimtus norminius teisės aktus – Teisės aktų registre, Tarybos interneto svetainėje	Tarybos administracijos darbuotojas, atsakingas už norminių teisės aktų paskelbimą, teisės akto rengėjai	Nuolat	Priimtų ir paskelbtų norminių teisės aktų dalis, 100 proc.	100 proc.	Vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo 23 str. 5 dalimi, Kolegijos sprendimai, kuriais keičiamas regiono plėtros planas, skelbiami Teisės aktų registre. Atsižvelgiant į tai, Teisės aktų registre paskelbti 9 Kolegijos sprendimai, kuriais buvo pakeistas 2022-2030 m. Marijampolės regiono plėtros planas. Vadovaujantis LR aplinkos ministro 2010-12-16 įsakymu Nr. D1-1004 patvirtintų Regioninių ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų sudėties ir turinio, rengimo ir skelbimo reikalavimų 15 punktu, Teisės aktų registre

						paskelbtas 1 Kolegijos sprendimas, kuriuo pakeistas Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas. Tarybos interneto svetainėje skelbiama visa informacija, susijusi su Tarybos veikla bei priimamais sprendimais.
5.	5.1. Kontroliuoti, ar Tarybos administracijos darbuotojai, kurie turi deklaruoti viešuosius ir privačius interesus, laiku ir tinkamai pateikia privačių interesų deklaracijas	Atsakingas asmuo	Kasmet iki gruodžio 31 d.	Privačius interesus laiku deklaravusių Tarybos administracijos darbuotojų, 100 proc.	100 proc.	Privačius interesus deklaravę visi Tarybos administracijos darbuotojai ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo priėmimo į pareigas dienos.
	5.2. Informuoti Tarybos kolegijos narius dėl viešų ir privačių interesų deklaracijų pateikimo.	Atsakingas asmuo	Patvirtinus, pakeitus Tarybos kolegijos personalinę sudėtį ir kasmet iki gruodžio 31 d.	Tarybos kolegijos narių, informuotų dėl viešų ir privačių interesų deklaracijų pateikimo, 100 proc.	100 proc.	Kolegijos nariai informuoti narius dėl viešų ir privačių interesų deklaracijų pateikimo 2 kartus (2024-02-01 ir 2024-07-29). Visi Kolegijos nariai yra deklaravę viešus ir privačius interesus.
6.	Tobulinti prekių, paslaugų ir darbų techninių specifikacijų ir viešojo pirkimo-pardavimo sutarčių projektų parengimą.	Tarybos administracijos darbuotojas, atsakingas už viešuosius pirkimus	Nuolat	Ne daugiau kaip 10 proc. vykdytiems pirkimams gautų pagrįstų pretenzijų.	-	Pretenzijų nebuvo gauta.
7.	Analizuoti gautą informaciją apie korupcinio pobūdžio apraiškas Taryboje, pateikti pasiūlymus bei išvadas Tarybos administracijos direktoriui	Atsakingas asmuo	Per 1 mėnesį nuo informacijos apie anoniminius telefoninius pranešimus, gautus elektroniniu paštu, susijusius su galimomis korupcijos apraiškomis, gavimo	Išanalizuotų pranešimų nuo gautų dalis, 100 proc.	-	Pranešimų nebuvo gauta.
8.	Tarybos administracijos direktoriui pateikti ataskaitą apie korupcijos prevencijos veiksmų plano įgyvendinimą.	Atsakingas asmuo	Kasmet iki kovo 1 d.	Pateiktų ataskaitų skaičius – ne mažiau kaip 1 ataskaita per metus.	1 vnt.	Marijampolės regiono plėtros tarybos 2021–2023 metų korupcijos prevencijos programos ataskaita už 2023 m. buvo pateikta svarstyti Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai 2024-02-01 posėdyje.